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han nævnte, nemlig, at Brænderierne fornuf-  
t i gv i s  burde have været anlagte paa Landet. 
Det var det Argument, hvorefter han mente, at 
det var rigtigt, at man rykkede Brændevinsbræn- 
derierne saa nær ind mod Kjøbstæderne som 
muligt, eller med andre Ord, atNæringslovens 
almindelige Grændse mellem Kjøbstæderne og 
Land ikke kunde komme til Anvendelse paa 
Brænderierne. Jeg kan faa godt følge det 
ærede Medlems Tanke i den Henseende, og 
den samme Tanke har den høitærede Finants- 
minister ogsaa havt ved at sætte sGrærcdsen 
dets, hvor den er sat; jeg ser jo nemlig ud- 
talt iLovforslagets Motiver, at paa Landet er 
Brændevinen et Biprodukt; der er Hovedsagen 
den Fedning, der finder Sted med, hvad der 
bliver tilbage, efterat Brændevinen er ind- 
vunden, medens i Kjøbstæderne Brændevinen 
er Hovedsagen og Bærmeu et Biprodukt. 
Jeg har nu imidlertid i den Henseende søgt 
at indhente Oplysninger, fordi jeg nok antog, 
at dette Argument vilde blive brugt ligeoverfor 
mig, naar jeg forlangte Grændsen rykket, ud, 
og det har da mist sig, at det akkurat er om- 
vendt; i Kjobstaden udbringes pr. Ko 
ved Hjælp af Bærmen et Udbytte af mellem 
4 og 8 Mark daglig, medens der paa Landet 
kun udbringes 2 Mark pr»Ko daglig. Det 
Anforte viser altsaa, at den nævnte Opfattelse 
af Stillingen respektive i Kjobstaden og paa 
Landet er fuldstændig feilagtig. Denne Op- 
lysning kommer fra en Mand, der vel kan 
vide Besked derom, da han selv driver den 
Forretning og er meget vel inde deri; det er 
en nøiagtig Angivelse og den forekommer mig 
ganske at tale imod den Sætning, at man 
bør lade Landets Brænderi» rykke Kjøbftaden 

ind paa Livet for Landbrugets Skyld; thi det 
er iYKjøbstaderi, at man har Hovedindtægten, 
den større Indtægt afBær1nen, i Modsætning 

ztils hvad man har paa Landet. 홢  Naar det 
ærede Medlem modsatte sig det Forslag, jeg 
har gjort, om en lempelig Forhoielse af 2 Sk., 
og i saa Henseende yttrede, at saa kunde 
men ligesaa godt gaa langt videre, saa forekommer 
det mig, at det er klart, at hvis man vilde 
gaa til den Yderlighed at indvinde hele Sta- 
tens Underbalance igjennem Brændevinsafgif- 
ten, saa vilde man begaa en stor Taabelighedz 

det er altsaa et Argument, som Intet gjælder. 
Der er naturligvis en Grændse, indenfor hvil- 
ken man maa sige, at Skatten er lempelig 
baade .for Forbrugere og for Producenter,, og 
som man ikke kan overskride, uden at gjøre 
noget ganske Forkert, som det ikke kunde falde 
mig ind at foreslaa. Jeg mener 홢홢홢 og jeg 
vil fe den, der kan modbevife mig 홢홢홢홢 at det 
jeg har foreslaaet, er en lempelig og rimelig 
Afgift der godt kan taales. Det ærede Med- 
lem yttrede, at det for mange smaa Budgetter 
kunde blive en betydelig Afgift Jeg tror, at, 
naar det ærede «Medlem vil regne efter 홢홢홢홢 og 
Regningen er ikke vanskelig 홢- vil han se,- at 
han tager feil. Det ærede Medlem kan stole 
paa, at det kun er 712 ß. pr. Snaps, og lad 
nu en Mand drikke 3 Snapse daglig, saa,vil 
det omtrent blive 96 s3. om Aaret. Den 
Regning er meget simpel, og at ,det skulde 
være meget trykkende for vedkommende Bru- 
ger, vil Ingen med Rimelighed kunne sige. 

S .  Pede r sen :  Jeg forlangte rigtignok 
Ordet for en kort Bemærkning, men maaske 
den endda, ikke bliver saa ganske kort. 

Formand-en: Det ærede Medlem har 
Ordet i det Omfang, hvori han ønskerk»at 
have det ». 

S .  Pedersen .  Jeg maa have udtalt 
mig meget uheldigt, naar det ærede Medlem 
har kunnet tro, at det, jeg søgte at gjøre gjæl- 
dende ligeoverfor ham, nærmest gik ud paa, 
at man skulde tage »Beskyttelsesbeltet, bort. 
Jeg har i og for sig ikke Noget imod, at 
man beholder den samme Sikkerhed for Kjøb- 
stæderne, hvad denne, Lltæring angaar, som 
med Hensyn til de øvrige Næringer, men jeg 

- » Rettelser.  
i 

Sit. 203, Lin. 10홢11: »atSognefogderne skulde have 
Løn for dette Arbede af Kommnnekasfenyt læs: 
,,at Sognefogderne i saa Fald kunde faae lønner 
Medyjcelp af Konimunekasfendt - 

홢- 271, Liv. 16-홢17: »De ubertgtigede Upgifters 
Ham, læs: »Den uberigiigede Udgiftsrestance- 

- onto«. » « » » 


